


















lntemal Reveriue Service

Date: sEP 21 2000

\Msconsin Evangelical Lutheran Synod
2929 N. Mayfair Rd.
Milwaukee, Wl 532224303

Dear Sir or Madam:

Department of the Treasury

P.O. Box 2508
Cincinnati, OH 45201

Person to Contact:
John J. McGee
lD# 31169

Toll Free Telephone Number:
8:00 A"M. to 9¡30 p.M. EST
8Z-829,5500

Fax Number:
51&26&3756

Federal ldentificatíon Numben
39-0842084

This ís in response to your request to extend and continue the recognition of exempt shtus
granted to the Wisconsin Evangelícal Lutheran Synoci and your subordinates. Effective
August 1, 1997 you reorganized your tegal structure under LVisconsin statutory law. The post-
reorganÞation activities are substantively identical to the pre.reorganÞation act¡vlUes.

ln January 1966 we issued a group ruling determingtion leterthat recognized your
subordínates a: exempt from federal lncome tax undèr section 501(a) of tre lnternal Revenue
Code as organizations of the $pe described ln section 501(c)(s). Tilåt rctter is stjll ln etfect.

Based on the lnformation submitted, we recognÞed ttre subordinates named on the fist your
'organization supplied as exempt from federal income tax undei section SO1(c)(3) of the bode,
Also, we classified those subordÍnates as organizatíons that are not privateióundations

bgcause they are organizations of the type descrÍbed in sectíons so9ia)(f ) and 170(b)(lXAXi)
of the Code.

D_o1ors may deduct contributions to yourorganlzation's subordinates as provided in section
17Q of the Code. Bequests, legacies, devises, fansfers or gifts to the sübordinates or for their
use are.deductible forfederal estate ånd gift tà pupo."s íf-they meet üre rpfti".Ot"
provlsions of sections 2055, 2106, and 2522 of the Code.

Your organization and lts subordinates are not required to file federal income tax returns
unless subject to tlre tax on unrelated business lncome under sectjon 511 of the Code. lf
s^ubject to thís tax, the organization must file an income tax retum on Form ggG,T, F:empt
Organization Business lncome Tax Retum. ln this letter, we are not determíning whether any
of your organization or its subordinates' present or proposed activities are unrelãted trade or
business as defined in section 513 of the Code.

Unless specifically excepted, yourorganization and lts subordlnates are liable fortaxes under
the Federal lnsurance Contributions Act (social security taxes) on remuneration of $100 or
more paid each ernployee during a cafendar year, This does not apply, however, if your
organization makes or has made á timely election under section 3121(w) of the Code to be
exempt from such tax. Your organlzation and its subordinates are not'liable for the tax
imposed under the Federal Unemployment Tax Act (FUTA).
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Each year, at least g0 days before the end of your organization's annuat accounting períod,please compile and forward the foilowing informationi

1 
å,Ëx':*:xÏ,H.t?::l ru,*:?:=;äü:îffi..,?'Jäî,:,atior,,s
subordínates;

2. A list mailing addresses (including postal ZlpCode if different, and employer idËnüflcationnumb that:

a. Changed names oraddresses;

b. Were deleted fnorn the rosteç or

c. Were added to the roster.

3. For those subordinates added, attabh:

. a. A statçment that tlre lnformation on which your organization's present
group exemption letter is based applies to the new subordinatàs;

b. A statement that each has given your organization written
authorization to add lts name to tre roster;

0. A list pf those to which he Service previousty issued exemption
rulings or determination letters;

d. A statement that none of the subordinates is a private foundation as
defined in section 509(a) of the code if the group exemption tetter
covers organizations described in seclion S01(c)(B);

e. The street addreòs of subordinates where the mailing address ls a
P.O. Box.

' 4. lf applicable, a statement that your organization's group exemption
roster did not change sínce the previous report.

The above information should be sent to the following address:

lntemal Revenue Service Center
Attn: Entity Control Unit
Ogden, UT 84409
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The law requires you to make available for public inspection a copy of your organizadon,s
exernption applicatio.n, any supporting documents and the exemption Ëtter toãny individual
who requests such documents in person or in writing. You can charge only a reasonable fee
for reproduction and actual postage costs for the copied materials. fne law does not require
you to provide copies of public inspection hble, such as by
posting them on the lntemet (World Wide penalty of $20 á oay
for each day you do not make these docu ction.

Your oçanization's Group Exemption Number is 1Zl3.

lf you have any questions, please call us at the telephone number'shown in the heading of this
letter.

Sincerety,

John E. Ricketts, Director, TËGE
Customer Account Services


